
Quinta-feira, 29 de março de 2018   Ano III | Edição nº 611 Página 49 de 55

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Outros atos

Portaria nº 154, de 28 de Março de 2018
===============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
ELZA DULCE DE FREITAS e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição, à servidora ELZA DULCE DE 
FREITAS,     RG: 10.276.903-5 SSP/SP e CPF: 058.321.948-
96, ocupante do cargo efetivo de “ASSISTENTE SOCIAL I”, 
de acordo com o art. 6º da EC 41/2003 e Art. 24 e 35 da L.C. 
n. º 199/2011, com proventos integrais, última remuneração 
no cargo efetivo com paridade. Integra o presente ato a Carta 
de Concessão nº 111/2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de Abril 
de 2018.

Votuporanga, SP, 28 de Março de 2018

Adauto Cervantes Mariola

Diretor Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André

Diretor Administrativo/Financeiro

Portaria nº. 155, de 28 de Março de 2018
===============================

(Concede férias aos servidores abaixo 
relacionados e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME DIAS A PARTIR DE
PERÍODO 
AQUISITIVO

SUBSTITUIDO 
POR

Nadia Ligia C. dos 
Santos

15 09/04/2018
20/03/2017 a 
19/03/2018

Tamyris Santiago 
Almeida

15 03/04/2018
03/04/2017 a 
02/04/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 29 de 
Março de 2018.

Adauto Cervantes Mariola

Diretor Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André

Diretor Administrativo/Financeiro

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA N.º 1276/2018

Designa o Sr. Ricardo Salvador Barbosa 
para responder pelo Cargo de Chefe do 
Setor de Almoxarifado e Patrimônio, da 
Superintendência de Água, Esgotos e 
Meio Ambiente de Votuporanga.

WALDECY ANTONIO BORTOLOTI, Superintendente da 
SAEV Ambiental - Superintendência de Água, Esgotos e Meio 
Ambiente de Votuporanga, Autarquia Municipal, na melhor 
forma de direito, faz saber:

Resolve designar o Sr. Ricardo Salvador Barbosa, para 
responder pelo Cargo de Chefe do Setor de Almoxarifado e 
Patrimônio, no período de 12 de março a 26 de março de 
2018 em substituição as férias da titular Ana Maria Ribeiro 
Matos Modolo.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Votuporanga, SP, 12 de março de 2018.

Waldecy Antonio Bortoloti

Superintendente


